

УТВЕРЖДАЮ:
 Генеральный директор
 ООО "Жилкомсервис №1 Московского района"

Смоляняков А.П.

Локальная смета
 на выполнение работ по текущему ремонту на 2022 год по адресу: Типанова ул., д. 18
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена в уровне цен на: 12.2021

Сметная стоимость: 2357,00 руб.

Нормативная трудоемкость: 1,52 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 325,73 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		ВСЕГО		Общая стоимость, руб.		Затраты труда	
					ВСЕГО	основной з/пл	экспл. машин в т.ч. з/пл	Машинистов	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл	Машинистов	рабочих-строителей, чел.-ч. на единицу
Раздел 1 Смена водосточных труб (1,2 пар., двор, 3 пар., улица)												
1	ТЕРэ 4.01-07-003-01	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей Индекс: к з/л рабочих: 2,100, к стоимости машин: 2,609, к з/л машинистов: 2,100, (Н.Р. 71 = 71% = 69,90 руб. С.П. 52 = 52% = 51,19 руб.)	10 м	0,125 [1,25/10]	380,61	5,58	100,27	98,45	1,82	3,68	0,46	
	101-9953-039П	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 215 мм (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	м	1,25	(398,07)		(497,59)					
	101-1870	Проволока вязальная (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	0,00625	(85,75)		(0,54)					
2	ТЕРэ 4.01-07-003-04	Смена отливов (отметов) водосточных труб Индекс: к з/л рабочих: 2,100, к стоимости машин: 2,609, к з/л машинистов: 2,100, (Н.Р. 71 = 71% = 161,37 руб. С.П. 52 = 52% = 118,19 руб.)	10 шт.	0,2	546,72	5,58	230,19	227,28	2,91	5,31	1,06	
	101-9953-046П	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 216 мм (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	шт.	2	(367,35)		(734,70)					
	101-1870	Проволока вязальная (ТССЦ 11.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	0,008	(85,75)		(0,69)					
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.	1			1564	326	5		2	
		Козэффициент на стесненность:		1							0	

	Итого со стесненностью:	руб.					1564	326	5	0	2	0
	Индекс к оплате труда рабочих:		1				326					
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1				5					
	в том числе зарплата машинистов:		1				0					
	Индекс к стоимости материалов:		1				0					
	Материалы в текущем уровне цен:		1				1234					
	Итого с индексацией:	руб.					1564	326	5	0	2	0
	Накладные расходы %:	%					231					
	Итого с накладными:	руб.					1795					
	Сметная прибыль %:	%					169					
	Итого:	руб.					1964					
	Налог на добавленную стоимость %	%	20				392.80					
	Всего по разделу:	руб.					2357					
	Итого по всем разделам:	руб.					2357					
	Всего по смете	руб.					2357					

Составил: Василь /Пастухова А.А./Проверил: Т.В. Глухарёва /Глухарёва Т.В./

Уполномоченное лицо от собств. МКД _____